
 

Gemeenteraad 

    

Onderwerp: Ontmoeten Ruwaard  Volgnummer:  3529506 

  Afdeling:  GVVB 

De raad van de gemeente Oss; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 augustus 2018; 

gelet op het advies van de raadscommissie van 6 september 2018; 

 

besluit: 

1. Een nieuw wijkcentrum voor de Ruwaard te realiseren in de plint van de 

Sterrebosflat. 

2. Het wijkcentrum geschikt te laten zijn voor zowel georganiseerde en 

ongeorganiseerde (laagdrempelige) ontmoetingsactiviteiten. 

3. De betrokken partijen te faciliteren met een kwartiermaker die partijen helpt om 

samen een nieuw model voor exploitatie en beheer te ontwikkelen zodat de 

maatschappelijke doelen van dit wijkcentrum worden behaald. De kosten van 

€125.000 voor de kwartiermaker te dekken uit de vrijvallende kapitaallasten van D’n 

Iemhof. 

4. ‘Ons huis van de Wijk’ de tijd te geven om te integreren in het nieuwe wijkcentrum. 

En de huidige tijdelijke locatie aan de Coornhertstraat 3 nog niet te herontwikkelen. 

De eenmalige kosten van € 60.000 voor onderhoud van dit gebouw integraal af te 

wegen in de programmabegroting 2019-2022. 

5. In de programmabegroting 2019-2022 het structurele tekort van circa € 19.000 voor 

het realiseren van het nieuwe wijkcentrum integraal af te wegen. 

6. Bovenstaande samen met BrabantWonen en de beheerstichting van D’n Iemhof 

nader uit te werken in een overeenkomst en een gezamenlijk plan van aanpak op te 

stellen voor het vervolg. 

 

 

 

 

Gemeenteraad 

 

  



 

2 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 4 oktober 2018. 

 

De gemeenteraad voornoemd, 

De griffier,             De voorzitter, 

 

 

 

drs. P.H.A. van den Akker  drs. W.J.L. Buijs-Glaudemans Coll: 

 


